[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.04.2020

	№
	166-П

	г. Киров

	О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 27.12.2018 № 617-П

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                             от 27.12.2018 № 617-П «О льготном проезде на железнодорожном транспорте пригородного сообщения на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Утвердить изменения в Порядке определения права на бесплатный или льготный проезд на железнодорожном транспорте пригородного сообщения ветеранов труда, жертв политических репрессий, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с Законом Кировской области от 07.12.2004 № 280-ЗО «О мерах социальной поддержки ветеранов труда, тружеников тыла и жертв политических репрессий», и лиц, достигших возраста 60 лет (для мужчин) и 55 лет (для женщин), кроме граждан, включенных в Федеральный регистр лиц, имеющих право на меры социальной поддержки в соответствии с федеральным законодательством, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.

1.2. Утвердить изменения в Порядке определения права на льготный проезд на железнодорожном транспорте пригородного сообщения тружеников тыла и детей в возрасте от 5 до 7 лет, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 2.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]